
Iława. Pomnik ofiar katastrofy smoleńskiej ma stanąć przed
10 kwietnia. Wpłynęły propozycje napisów na tablicy
pamiątkowej
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Do 10 kwietnia br. w parku przy Bulwarze Jana Pawła II w Iławie, w sąsiedztwie Krzyża
Milenijnego, ma stanąć pomnik upamiętniający ofiary katastrofy smoleńskiej. Zgodnie z
obietnicą władz na jego realizację nie zostaną przeznaczone środki publiczne. Przyjęto też
wstępny kształt napisu na tablicy pamiątkowej. To najważniejsze informacje po
wczorajszym wspólnym posiedzeniu dwóch miejskich komisji, poświęconym m.in.
pomnikowi.

Szczegółami dotyczącymi wdrożenia w życie inicjatywy upamiętnienia w naszym mieście ofiar
katastrofy smoleńskiej, na co wcześniej wyraziła już zgodę Rada Miejska, zajmowali się w
poniedziałek radni z Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Problematyki
Społecznej. Wpłynęły dwie propozycje napisów na kamieniu pamiątkowym, jedna autorstwa
burmistrza Adama Żylińskiego i druga, radnego Wiesława Burdyńskiego, który wspólnie z radnymi
Januszem Zaborowskim, Robertem Kowalewskim i Grzegorzem Przytułą wnioskował o to, by w Iławie
powstał taki pomnik. Żadna z nich nie została jednak zaakceptowana przez komisje. Burmistrz Adam
Żyliński dał do zrozumienia, że w jego ocenie umieszczanie podpisu "Rada Miejska i Burmistrz Iławy"
pod treścią napisu pamiątkowego (tak jak to proponował radny Burdyński), w jego ocenie nie jest



właściwe, ponieważ inicjatorami pomnika była grupa czterech radnych, a nie burmistrz.

- Trzeba wybrać takie rozwiązanie, które nas nie podzieli - zachęcał z kolei do dalszych rozmów i
dyskusji radny Wiesław Burdyński.

Wreszcie, podczas obrad, ze strony radnej Janiny Okołowskiej padła propozycja napisu, która
spotkała się z aprobatą uczestników debaty. Zaproponowana i pozytywnie zaopiniowana treść
zostanie teraz przedłożona całej radzie. Wszystkie trzy propozycje przedstawiamy poniżej.

Podczas komisji po raz kolejny padło też zapewnienie, że pomnik nie zostanie sfinansowany ze
środków publicznych. Jego koszt ma pokryć anonimowy fundator. Pojawiły się też nowe informacje
dotyczące terminu realizacji przedsięwzięcia. Pomnik w formie kamienia z tablicą pamiątkową ma
stanąć w parku przy Bulwarze Jana Pawła II w Iławie, w sąsiedztwie Krzyża Milenijnego, jeszcze
przed rocznicą katastrofy, tj. do 10 kwietnia br.

PROPOZYCJE NAPISU NA KAMIENIU PAMIĄTKOWYM:

Wersja 1, zgłoszona przez burmistrza Adama Żylińskiego (nieprzyjęta przez komisje):
PAMIĘCI OFIAR KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ Z DNIA 10 KWIETNIA 2010 R.
Rada Miejska w Iławie

Wersja 2, zgłoszona przez radnego Wiesława Burdyńskiego z grupy inicjatywnej pomnika
(nieprzyjęta przez komisje):
PAMIĘCI 96 OSÓB - PRZEDSTAWICIELI NAJWYŻSZYCH WŁADZ RZECZYPOSPOLITEJ, KTÓRE
ZGINĘŁY POD SMOLEŃSKIEM W CZASIE TRAGICZNEGO LOTU DO KATYNIA W DNIU 10
KWIETNIA 2010 R.
Rada Miejska i Burmistrz Iławy

Wersja 3, zgłoszona podczas obrad komisji przez radną Janinę Okołowską (zaakceptowana przez
komisje do dalszego procedowania przez całą radę):
PAMIĘCI 96 OSÓB, KTÓRE ZGINĘŁY POD SMOLEŃSKIEM W CZASIE TRAGICZNEGO LOTU DO
KATYNIA W DNIU 10 KWIETNIA 2010 R.
Samorząd Miasta Iławy 
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